

گردشگری اصفهان در مسیر صعود/ نصف جهان به صلح و آرامش معروف است

آئین افتتاحیه نخستین گردهمایی بین‌المللی ۱۰۰ تور اپراتور جهان در اصفهان برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، مژگان ایزدی، عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق اصفهان در آئین افتتاحیه نخستین گردهمایی بین‌المللی ۱۰۰ تور اپراتور جهان در اصفهان اظهار کرد: ایران ظرفیت‌های متعددی در بخش گردشگری دارد، بسیاری از آثار تاریخی و فرهنگی ایران جز بهترین‌ها هستند و باید از این توانمندی‌ها استفاده کرد.

وی ادامه داد: خدا را شاکریم که با آمدن استانداری که خودشان نیز نظر ویژه‌ای بر گردشگری دارند، و با هم‌افزایی استانداری، میراث فرهنگی، شهرداری و اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی، در اتاق بازرگانی، تصمیم گرفتیم این رویداد بزرگ را برگزار کنیم. این اولین گردهمایی ۱۰۰ اپراتور در اصفهان است.

ایزدی اضافه کرد: از خردادماه گذشته برنامه ریزی‌ها آغاز شد و با مشکلات متعددی مواجه شدیم. قرار بود این رویداد در آبان ماه برگزار شود و خدا را شاکریم که با برپایی پروازها، این رویداد برگزار شد و میزبان شما عزیزان از ۲۲ کشور در دنیا هستیم.

وی تصریح کرد: تصمیم بر این بود که خلاف آنچه رسانه‌های خارجی از ایران نشان می‌دهند، به شما نشان دهیم. آنچه که در رسانه‌های خارجی هست، ایران هراسی را ترویج می‌کند، اما با حضور شما در اصفهان نشان داده می‌شود که اصفهان شهر صلح و آرامش است. شهری که چهار دین مختلف در کنار هم با آرامش زندگی می‌کنند و سخن از فرهنگ، ادب و تاریخ دارد. امیدوارم که از لحظه لحظه در اصفهان بتوانیم استفاده کنیم و روزی که از اینجا می‌روید، بتوانید سفیران صلح و اراده و امنیت در کشورهایتان باشید.

شهر پاریس سالانه میزبان ۴۵ میلیون نفر گردشگر و شهر اصفهان میزبان ۵۰۰ هزار نفر گردشگر خارجی است؛ اما پل خواجه بیش از ۴۰۰ سال قدمت دارد و برج ایفل تنها ۱۳۶ سال از ساخت آن می‌گذرد. شانزلیزه از چهارباغ اصفهان الگوبرداری شده است. کلیسای وانک، نمونه‌ای تاریخی از حضور ادیان مختلف در اصفهان است که در مقابل نوتردام در پاریس قرار دارد. سی و سه پل ۴۲۳ سال قدمت دارد و پل الکساندر سوم تنها ۱۲۹ سال قدمت دارد.

رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق اصفهان تصریح کرد: امیدواریم با جلب گردشگر، داشته‌های خود را به عرصه دیدگاه مردم دنیا بگذاریم. مسجد امام که در میدان امام واقع است، در مقابل کلیسای ساکر قرار دارد و از نظر تاریخی قابل مقایسه است. میدان نقش جهان را نیز با میدان کنکورد مقایسه خواهیم کرد.

ایزدی تاکید کرد: از مسجد جامع در میدان عتیق بازدید داشتیم و مهمانان خارجی رویداد شاهد بودند و تاریخ ۸۰۰ ساله این منطقه و مناطق دیگر را در معرض دید قرار دادیم. زاینده رود ما در مقابل رودخانه سن و موزه‌های اصفهان، مانند موزه موسیقی و موزه بانک در مقابل موزه لوور قابل مقایسه هستند. خبر خوبی شنیدیم که کارخانه ریسایف به یکی از موزه‌های نمونه منطقه خاورمیانه تبدیل خواهد شد.

*اصفهان شهر صلح خاورمیانه و مقصدی جذاب برای گردشگران است

امیرکشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در آئین افتتاحیه نخستین گردهمایی بین‌المللی ۱۰۰ تور اپراتور جهان در اصفهان اظهار کرد: اصفهان شهر صلح خاورمیانه است، این شهر دارای ارزشمندترین آثار تاریخی است که باید به جهان معرفی شوند، سال‌هاست ادیان مختلف توحیدی در آرامش کامل در نصف جهان زندگی می‌کنند که باعث افتخار است.

وی ادامه داد: اصفهان تنها یک شهر نیست؛ بلکه مکانی زیبا با تاریخ، هنر و فرهنگ است و مقصدی ویژه برای مسافران از سراسر جهان. این شهر به «نصف جهان» مشهور است، زیرا دارای اماکن تاریخی متنوعی همچون میدان نقش جهان، مسجد شیخ لطف‌الله، پل خواجه و ده‌ها مکان تاریخی دیگر است. وقتی بازدیدکنندگان در بازارهای قدیمی چهارباغ و یا بر روی پل‌ها قدم می‌زنند، سفر به گذشته را تجربه می‌کنند. در اصفهان، مسلمانان، مسیحیان، یهودیان و زرتشتیان در آرامش زندگی می‌کنند و تاریخ هیچ‌گاه مناقشه‌ای بین ادیان در این شهر به ثبت نرسانده است. به همین دلیل، اصفهان نماد دوستی و احترام متقابل است. مهمانان گرامی، به شهر صلح خاورمیانه خوش آمدید.

کشانی بیان کرد: اصفهان به مردمان خوشبخت و صنایع دستی زیبا و تاریخ درخشان معروف است. اگر مسافران شما خواهان یک تجربه فرهنگی منحصر به فرد هستند، اصفهان گزینه‌ای شگفت‌انگیز برای آنهاست. ما شما را به بازدید از آثار تاریخی و به اشتراک گذاشتن جادوی اصفهان با جهانیان دعوت می‌کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان افزود: امیدوارم در این رویداد لحظات خاطره‌انگیزی را تجربه کنید و از زیبایی‌های نصف جهان لذت ببرید. امیدوارم روزی را ببینیم که گوهر گران بهای اصفهان برای همه مردمان جهان شناخته شده باشد. بی‌شک تلاش همه ما و شما و گردشگران گرامی از نقاط مختلف جهان می‌تواند اصفهان را به یکی از نقاط پر تردد گردشگری دنیا تبدیل کند.

*اصفهان، مقصدی مهم برای گردشگری است

مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان نیز در آئین افتتاحیه نخستین گردهمایی بین‌المللی ۱۰۰ تور اپراتور جهان در اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: اصفهان در بخش‌های مختلف گردشگری از جمله تاریخی، طبیعی، سلامتی، صنعتی، کشاورزی و... دارای ظرفیت‌های متعدد است. بیش از ۴۵۰۰ کارگاه تولید صنایع دستی در اصفهان فعالیت می‌کنند. اصفهان در سه دوره پایتخت ایران بوده و یک پایگاه تمدنی است. اصفهان با داشتن ۱۵ خواهرخوانده، در سازمان‌های مختلف عضویت دارد.

وی بیان کرد: استان اصفهان یکی از استان‌های مرکزی ایران است که دارای ۱۱۴ شهر است و هر یک از شهرهای این استان، موزه‌ای بدون سقف هستند. وی افزود: استان اصفهان ۲۲ هزار جاذبه طبیعی، تاریخی و معنوی، یکی از مقاصد مهم گردشگری در ایران است. تنها در شهر اصفهان، ۱۲۰۰ اثر تاریخی ارزشمند وجود دارد که در سال ۲۰۰۶ به عنوان پایتخت جهان اسلام شناخته شد.

جمالی نژاد گفت: اصفهان همچنین به عنوان شهر خلاق و جهانی مطرح است و دیگر شهرهای استان مانند کاشان و نجف‌آباد نیز دارای جاذبه‌های فراوانی هستند. استاندار اصفهان، ادامه داد: استان اصفهان در مجموع دارای ۱۵ میراث فرهنگی ثبت جهانی و ۱۳۲ اثر صنایع دستی است که نشان‌دهنده غنای فرهنگی این منطقه است. ما بیش از ۲۰ نوع صنایع دستی را در اصفهان داریم که کمتر شهری به این تنوع دست یافته است.

وی بیان کرد: در اصفهان، ادیان و اقوام مختلف در کنار هم زندگی می‌کنند و این هم‌زیستی مسالمت‌آمیز، نمونه‌ای از فرهنگ غنی این شهر است.

جمالی نژاد خاطر نشان کرد: اصفهان در سال ۲۰۲۵ به عنوان پایتخت گردشگری شهرهای آسیایی معرفی خواهد شد و در کنار این افتخارات، گونه‌های مختلف گردشگری شامل

گردشگری تاریخی، فرهنگی، سلامت، روستایی و طبیعی را در خود جای داده است.

وی ادامه داد: استان اصفهان همچنین دارای چهار نشان جغرافیایی بین المللی است که شامل قلم زنی و کاشی هفت رنگ و... می شود.

استاندار اصفهان تصریح کرد: این ویژگی ها به همراه تاریخ غنی و تمدن اصیل اصفهان، این استان را به یکی از مقاصد مهم گردشگری تبدیل کرده است. از شما دعوت می کنم تا حلاوت و صفای اصفهان را به تصویر بکشید و معرفت و مرام مردم این دیار را به جهانیان معرفی کنید؛ امیدوارم این سفر، آغاز یک دوستی پایدار باشد و آخرین سفر نباشد.